
BUPATI NGAWI
PROVINSI JAWA TIMUR

, PERATURAN BUPATI NGAWI 
NOMOR |$S TAHUN 2021

TENTANG

PERUBAHAN KEDUA ATAS PERATURAN BUPATI NGAWI 
NOMOR 70.A TAHUN 2019 TENTANG ANALISIS STANDAR BELANJA

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA

BUPATI NGAWI,

Menimbang : a. bahwa guna efektivitas dan efisiensi penggunaan dari 
Analisis Standar Belanja dalam penyusunan anggaran, 
maka Peraturan Bupati Ngawi Nomor 70.A Tahun 2019 
tentang Analisis Standar Belanja sebagaimana telah 
diubah dengan Peraturan Bupati Ngawi Nomor 90.B 
Tahun 2020 perlu untuk dilakukan perubahan;

b. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana 
dimaksud dalam huruf a, maka perlu menetapkan 
Peraturan Bupati tentang Perubahan Kedua Atas 
Peraturan Bupati Ngawi Nomor 70.A Tahun 2019 tentang 
Analisis Standar Belanja.

Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 12 Tahun 1950 tentang 
Pembentukan Daerah-daerah Kabupaten dalam 
Lingkungan Provinsi Jawa Timur (Berita Negara Republik 
Indonesia Tahun 1950 Nomor 19, Tambahan Berita 
Negara Republik Indonesia Nomor 9);

2. Undang-Undang Nomor 28 Tahun 1999 tentang 
Penyelenggaraan Negara Yang Bersih dan Bebas dari 
Korupsi, Kolusi dan Nepotisme (Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 1999 Nomor 75, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 3851);

3. Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2011 tentang 
Pembentukan Peraturan Perundang-undangan (Lembaran 
Negara Republik Indonesia Tahun 2011 
Nomor 82, Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 5234) sebagaimana telah diubah dengan 
Undang-Undang Nomor 15 Tahun 2019 (Lembaran 
Negara Republik Indonesia Tahun 2019 Nomor 183, 
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 
Nomor 6398);



- 2 -

4. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 
Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 5587) sebagaimana 
telah beberapa kali diubah terakhir dengan 
Undang-Undang Nomor 11 Tahun 2020 (Lembaran 
Negara Republik Indonesia Tahun 2020 Nomor 245, 
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 
Nomor 6573);

5. Peraturan Pemerintah Nomor 60 Tahun 2008 tentang 
Sistem Pengendalian Intern Pemerintah (Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 2008 Nomor 127, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4890);

6. Peraturan Pemerintah Nomor 27 Tahun 2014 tentang 
Pengelolaan Barang Milik Negara/Daerah (Lembaran 
Negara Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 92, 
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 
Nomor 5533) sebagaimana telah diubah dengan Peraturan 
Pemerintah Nomor 28 Tahun 2020 (Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 142, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 6523);

7. Peraturan Pemerintah Nomor 12 Tahun 2017 tentang 
Pembinaan dan Pengawasan Penyelenggaraan 
Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2017 Nomor 173, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 6041);

8. Peraturan Presiden Nomor 16 Tahun 2018 tentang 
Pengadaan Barang/Jasa Pemerintah (Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 2018 Nomor 33) sebagaimana 
telah diubah dengan Peraturan Presiden Nomor 12 
Tahun 2021 (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 2021 Nomor 63);

9. Peraturan Pemerintah Nomor 12 Tahun 2019 tentang 
Pengelolaan Keuangan Daerah (Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 2019 Nomor 42, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 6322);

10. Peraturan Presiden Nomor 33 Tahun 2020 tentang 
Standar Harga Satuan Regional (Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 2020 Nomor 57);

11. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 80 Tahun 2015 
tentang Pembentukan Produk Hukum Daerah 
sebagiamana telah diubah dengan Peraturan Menteri 
Dalam Negeri Nomor 120 Tahun 2018;

12. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 77 Tahun 2020 
tentang Pedoman Teknis Pengelolaan Keuangan Daerah 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2020 
Nomor 1781);



- 3 -

13. Peraturan Bupati Ngawi Nomor 70.A Tahun 2019 tentang 
Analisis Standar Belanja (Berita Daerah Kabupaten Ngawi 
Tahun 2019 Nomor 70.A) sebagaimana telah diubah 
dengan Peraturan Bupati Ngawi Nomor 90.A Tahun 2020 
(Berita Daerah Kabupaten Ngawi Tahun 2020 
Nomor 90.A).

MEMUTUSKAN :

Menetapkan : PERATURAN BUPATI TENTANG PERUBAHAN KEDUA ATAS 
PERATURAN BUPATI NGAWI NOMOR 70.A TAHUN 2019 
TENTANG ANALISIS STANDAR BELANJA.

Pasal I

Lampiran dalam Peraturan Bupati Ngawi Nomor 70.A Tahun 2019 tentang 
Analisis Standar Belanja (Berita Daerah Kabupaten Ngawi Tahun 2019 
Nomor 70 .A) sebagaimana telah diubah dengan Peraturan Bupati Ngawi 
Nomor 90.B Tahun 2020 (Berita Daerah Kabupaten Ngawi Tahun 2020 
Nomor 90.B) diubah sehingga berbunyi sebagaimana tercantum dalam 
Lampiran Peraturan Bupati ini.

Pasal II

Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan.
Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan Peraturan 
Bupati ini dengan penempatannya dalam Berita Daerah Kabupaten Ngawi.

Ditetapkan di Ngawi

MOKH. SODIQ TRIWIDIYANTO

BERITA DAERAH KABUPATEN NGAWI TAHUN 2021 NOMOR t*^



LAMPIRAN
PERATURAN BUPATI NGAWI 
NOMOR ^ TAHUN 2021 
TENTANG PERUBAHAN 
KEDUA ATAS PERATURAN 
BUPATI NOMOR 70.A TAHUN 
2019 TENTANG ANALISIS 
STANDAR BELANJA

DAFTAR ANALISA STANDAR BELANJA

A. Kategori PNS
Rapat /Sosialisasi /Penyuluhan/ Lokakarya/ Seminar/ Fasilitasi /FGD/ 

Bimtek/ Workshop yang dilaksanakan di Lingkungan Kantor Pemda, 

terdiri dari:
1. Pertemuan dilingkungan Kantor Pemda Tanpa akomodasi, dengan 

Pembicara/ Narasumber dari Luar Pemerintah Daerah, dengan 

Jenis Jamuan standar selama setengah hari.

Pengendali Belanja (costdriver):

Jumlah peserta

Rumusan ASB :

Y = 4.497.500 + 18.500 X

Y = Total Belanja

X = Peserta

Biaya tetap = Rp. 4.497.500,-

Biaya Variabel Rp. 18.500,-

Tabel rincian belanja Kegiatan Pertemuan no. 1

No Jenis Belanja Uraian Belanja Harga Satuan 
(Rp)

1. Belanja Jasa/ 
Honorarium

Honor Narasumber 1.411.000

2. Belanja Barang Pakai 
Habis

Snack 13.500

Penggandaan
500

Jilid laporan
20.600

—
Cetak foto 4.400



-2-

2. Pertemuan dilingkungan Kantor Pemda Tanpa akomodasi, 

Pembicara/ Narasumber dari Dalam Pemerintah Daerah, dengan 

Jenis Jamuan standar selama setengah hari.

Pengendali Belanja (costdriver):

Jumlah peserta

Rumusan ASB :

Y = 242.500 + 18.500 X

Y = Total Belanja

X = Peserta

Biaya tetap = Rp 242.500,-

Biaya Variabel Rp. 18.500,-

Tabel rincian belanja Kegiatan Pertemuan no 2

No Jenis Belanja Uraian Belanja Harga Satuan 
(Rp)

1 Belanja Barang Pakai 

habis

Snack 13.500

Penggandaan 500

Penjilidan 20.600

Cetak foto 4.400



-3-

3. Pertemuan dilingkungan Kantor Pemda Dengan akomodasi, 

Pembicara/ Narasumber dari Luar Pemerintah Daerah, dengan 

Jenis Jamuan standar selama setengah hari.

Pengendali Belanja (costdriver):

Jumlah peserta

Rumusan ASB :

Y = 5.147.500 + 18.500 X

Y = Total Belanja

X = Peserta

Biaya tetap = Rp. 5.147.500,-

Biaya Variabel Rp. 18.500,-

Tabel rincian belanja Kegiatan Pertemuan no 3

No Jenis Belanja Uraian Belanja Harga Satuan 
(Rp)

1. Jasa/ Honorarium Honor Narasumber 1.411.000

2.
Belanja Barang Pakai 

Habis
Snack 13.500

Penggandaan 500

Jilid laporan 20.600

Cetak foto 4.400

3.
Belanja Sewa Gedung 

dan Bangunan
Sewa Kamar Hotel 650.000



-4-

4. Pertemuan dilingkungan Kantor Pemda Tanpa akomodasi, dengan 

Pembicara/ Narasumber dari Luar Pemerintah Daerah, dengan Jenis 

Jamuan VIP selama setengah hari.

Pengendali Belanja (costdriver):

Jumlah peserta

Rumusan ASB :

Y= 4.505.000 + 20.000 X

Y = Total Belanja

X = Peserta

Biaya tetap = Rp. 4.505.000,-

Biaya Variabel = Rp. 20.000,-

Tabel rincian belanja Kegiatan Pertemuan no 4

No Jenis Belanja Uraian Belanja
Harga Satuan 

(Rp)

1. Belanja Jasa/ 

Honorarium
Honor Narasumber 1.411.000

2. Belanja Barang Pakai 

Habis
Snack 15.000

Penggandaan 500

Jilid laporan 20.600

Cetak foto 4.400



-5-

5. Pertemuan dilingkungan Kantor Pemda Tanpa akomodasi, 

Pembicara/ Narasumber dari Dalam Pemerintah Daerah, dengan 

Jenis Jamuan VIP selama setengah hari .

Pengendali Belanja (costdriver):

Jumlah peserta

Rumusan ASB :

Y= 272.000 + 20.000 X

Y = Total Belanja

X = Peserta

Biaya tetap = Rp. 272.000,-

Biaya Variabel Rp. 20.000,-

Tabel rincian belanja Kegiatan Pertemuan no 5

No Jenis Belanja Uraian Belanja
Harga Satuan 

(Rp)

1. Belanja Barang

Pakai Habis
Snack 15.000

Penggandaan 500

Jilid laporan 20.600

Cetak foto 4.400



-6-

6. Pertemuan dilingkungan Kantor Pemda Dengan akomodasi dengan 

Pembicara/ Narasumber dari Luar Pemerintah Daerah, dengan Jenis 

Jamuan VIP selama setengah hari.

Pengendali Belanja (costdriver):

Jumlah peserta

Rumusan ASB :

Y= 5.155.000 +20.000 X

Y = Total Belanja

X = Peserta

Biaya tetap = Rp 5.155.000,-

Biaya Variabel Rp. 20.000,-

Tabel rincian belanja Kegiatan Pertemuan no 6

No Jenis Belanja Uraian Belanja Harga Satuan 
(Rp)

1. Belanja Jasa/ 

Honorarium
Honor Narasumber 1.411.000

2. Belanja Barang Pakai 
Habis

Snack 15.000

Penggandaan
500

Jilid laporan
20.600

Cetak foto
4.400

3. Belanja Sewa Gedung 

dan Bangunan
Sewa Kamar Hotel

650.000



-7-

7. Pertemuan dilingkungan Kantor Pemda Tanpa akomodasi, dengan 

Pembicara/ Narasumber dari Luar Pemerintah Daerah, dengan Jenis 

Jamuan Standar selama satu hari.

Pengendali Belanja (costdriver) :

Jumlah peserta

Rumusan ASB :

Y= 8.988.000 + 70.000 X

Y = Total Belanja

X = Peserta

Biaya tetap = Rp. 8.988.000,-

Biaya Variabel Rp. 70.000,-

Tabel rincian belanja Kegiatan Pertemuan no 7

No Jenis Belanja Uraian Belanja Harga Satuan 
(Rp)

1. Belanja Jasa/ 
Honorarium

Honor 
Narasumber 1.411.000

2. Belanja Barang Pakai 
Habis

Snack 13.500

Makan 33.000

Penggandaan 500

Jilid laporan 20.600

Cetak foto 4.400



-8-

8. Pertemuan dilingkungan Kantor Pemda Tanpa akomodasi, Pembicara/ 

Narasumber dari Dalam Pemerintah Daerah, dengan Jenis Jamuan 

Standar selama satu hari .

Pengendali Belanja (costdriver):

Jumlah peserta

Rumusan ASB :

Y= 522.000 + 70.000 X

Y = Total Belanja

X = Peserta

Biaya tetap = Rp. 522.000,-

Biaya Variabel Rp. 70.000,-

Tabel rincian belanja Kegiatan Pertemuan no 8

No Jenis Belanja Uraian Belanja
Harga Satuan 

(Rp)

1. Belanja Barang

Pakai Habis
Snack 13.500

Makan 33.000

Penggandaan 500

Jilid laporan
20.600

Cetak foto
4.400



-9-

9. Pertemuan dilingkungan Kantor Pemda Dengan akomodasi, dengan 

Pembicara/ Narasumber dari Luar Pemerintah Daerah, dengan Jenis 

Jamuan Standar selama satu hari .

Pengendali Belanja (costdriverj:

Jumlah peserta

Rumusan ASB :

Y = 9.638.000 + 70.000 X

Y = Total Belanja

X = Peserta

Biaya tetap = Rp. 9.638.000,-

Biaya Variabel Rp. 70.000,-

Tabel rincian belanja Kegiatan Pertemuan no 9

No Jenis Belanja Uraian Belanja
Harga Satuan 

(Rp)
1. Belanja Jasa / 

Honorarium
Honor Narasumber 1.411.000

2. Belanja Barang Pakai 

Habis
Snack 13.500

Makan 33.000

Penggandaan
500

Jilid laporan
20.600

Cetak foto
4.400

3. Belanja sewa Gedung 

dan Bangunan
Sewa Hotel 650.000



-10-

10. Pertemuan dilingkungan Kantor Pemda Tanpa akomodasi, Pembicara/ 

Narasumber dari Luar Pemerintah Daerah, dengan Jenis Jamuan VIP 

selama satu hari.

Pengendali Belanja (costdriver):

Jumlah peserta

Rumusan ASB :

Y= 9.013.000 + 75.000 X

Y = Total Belanja

X = Peserta

Biaya tetap = Rp. 9.013.000,-

Biaya Variabel Rp. 75.000,-

Tabel rincian belanja Kegiatan Pertemuan no 10

No Jenis Belanja Uraian Belanja Harga Satuan 
(Rp)

1. Belanja Jasa/ 

Honorarium
Honor Narasumber 1.411.000

2. Belanja Barang Pakai

Habis
Snack 15.000

Makan 35.000

Penggandaan 500

Jilid laporan 20.600

Cetak foto 4.400



-11-

11. Pertemuan dilingkungan Kantor Pemda Tanpa akomodasi, dengan 

Pembicara/ Narasumber dari Dalam Pemerintah Daerah, dengan Jenis 

Jamuan VIP selama satu hari .

Pengendali Belanja (costdriver) :

Jumlah peserta

Rumusan ASB :

Y = 547.000 + 75.000 X

Y = Total Belanja

X = Peserta

Biaya tetap = Rp. 547.000,-

Biaya Variabel Rp. 75.000,-

Tabel rincian belanja Kegiatan Pertemuan no 11

No Jenis Belanja Uraian Belanja Harga Satuan 
(Rp)

1. Belanja Barang Pakai

Habis

Snack 15.000

Makan 35.000

Penggandaan 500

Jilid laporan 20.600

Cetak foto 4.400



-12-

12. Pertemuan dilingkungan Kantor Pemda Dengan akomodasi, dengan 

Pembicara/ Narasumber dari Luar Pemerintah Daerah, dengan Jenis 

Jamuan VIP selama satu hari (Fullday).

Pengendali Belanja (costdriver):

Jumlah peserta

Rumusan ASB :

Y = 9.663.000 + 75.000 X

Y = Total Belanja

X = Peserta

Biaya tetap = Rp. 9.633.000,-

Biaya Variabel Rp. 75.000,-

Tabel rincian belanja Kegiatan Pertemuan no 12

No Jenis Belanja Uraian Belanja Harga Satuan 
(Rp)

1. Belanja Jasa/ 
Honorarium

Honor Narasumber 1.411.000

2. Belanja Barang Pakai 
Habis

Snack 15.000

Makan 35.000

Penggandaan 500

Jilid laporan 20.600

Cetak foto 4.400

3. Belanja sewa Gedung 
dan Bangunan

Sewa Kamar Hotel 650.000



-13-

13. Pertemuan di Lingkungan Kantor Pemda Tanpa akomodasi Dengan 

Narasumber Dalam Pemda dengan Jenis Jamuan standar selama tiga 

hari.

Pengendali Belanja (costdriver):

Jumlah peserta

Rumusan ASB :

Y = 1.192.000 + 186.500 X

Y = Total Belanja

X = Peserta

Biaya tetap = Rp. 1.192.000,-

Biaya Variabel Rp. 186.500,-

Tabel rincian belanja Kegiatan Pertemuan no 13

NO JENIS BELANJA URAIAN BELANJA HARGA SATUAN 
(Rp)

1. Belanja Barang Pakai 

Habis

Snack 15.000

Makan 35.000

Penggandaan 500

Jilid Laporan 20.600

Cetak Foto 4.400



-14-

14. Pertemuan di Lingkungan Kantor Pemda Tanpa akomodasi dengan 

Narasumber Luar Pemda dengan Jenis Jamuan WIP selama satu hari .

Pengendali Belanja (costdriver):

Jumlah peserta

Rumusan ASB :

Y = 9.157.000 + 95.000 X

Y = Total Belanja

X = Peserta

Biaya tetap = Rp. 9.157.000,-

Biaya Variabel Rp.95.000,-

Tabel rincian belanja Kegiatan Pertemuan no 14

NO JENIS BELANJA URAIAN BELANJA HARGA SATUAN 
(Rp)

1. Belanja Jasa/

Honorarium

Honor Narasumber 1.411.000

2. Belanja Barang Pakai

Habis

Snack 18.000

Makan 44.000

Penggandaan 500

Jilid Laporan 20.600

Cetak Foto 4.400



-15-

15. Pertemuan di Lingkungan Kantor Pemda Dengan akomodasi dengan 

Narasumber Luar Pemda dengan Jenis Jamuan WIP selama satu hari .

Pengendali Belanja (costdriver):

Jumlah peserta

Rumusan ASB :

Y = 9.876.000 + 100.000 X

Y = Total Belanja

X = Peserta

Biaya tetap = Rp. 9.876.000,-

Biaya Variabel Rp. 100.000,-

Tabel rincian belanja Kegiatan Pertemuan no 15

NO JENIS BELANJA URAIAN BELANJA HARGA SATUAN 
(Rp)

1. Belanja Jasa/

Honorarium

Honor Narasumber 1.411.000

2. Belanja Barang Pakai

Habis

Snack 18.000

Makan 44.000

Penggandaan 500

Jilid Laporan 20.600

3. Belanja sewa Gedung 

dan Bangunan

Sewa Kamar Hotel 650.000



-16-

16. Pertemuan di Lingkungan Luar Kantor Bukan hotel Tanpa akomodasi 
dengan Narasumber Luar Pemda dengan Jenis Jamuan standar selama 
setengah hari

Pengendali Belanja (costdriver):

Jumlah peserta

Rumusan ASB :

Y = 5.113.500 + 18.500 X

Y = Total Belanja

X = Peserta

Biaya tetap = Rp. 5.113.500,-

Biaya Variabel Rp. 18.500,-

Tabel rincian belanja Kegiatan Pertemuan no 16

NO JENIS BELANJA URAIAN BELANJA HARGA SATUAN 
(Rp)

1. Belanja Jasa/ 

Honorarium

Honor Narasumber 1.411.000

2. Belanja Barang Pakai

Habis

Snack 13.500

Penggandaan 500

Jilid Laporan 20.600

Cetak Foto 4.400

3. Belanja Sewa Gedung 

dan Bangunan

Sewa Tempat 

Pertemuan

1.100.000



-17-

17. Pertemuan di Lingkungan Luar Kantor Bukan hotel Tanpa akomodasi 

dengan Narasumber Dalam Pemda dengan Jenis Jamuan standar 

selama setengah hari

Pengendali Belanja (costdriver) :

Jumlah peserta

Rumusan ASB :

Y = 1.870.500+ 18.500 X

Y = Total Belanja

X = Peserta

Biaya tetap = Rp. 1.870.500,-

Biaya Variabel Rp. 18.500,-

Tabel rincian belanja Kegiatan Pertemuan no 17

NO JENIS BELANJA URAIAN BELANJA HARGA SATUAN 
(Rp)

1. Belanja Barang Pakai Snack 

Habis

13.500

Penggandaan 500

Jilid Laporan 20.600

Cetak Foto 4.400

2. Belanja Sewa Gedung Sewa Tempat 

dan Bangunan Pertemuan

1.100.000



-18-

18. Pertemuan di Lingkungan Luar Kantor Bukan hotel Dengan 

akomodasi dengan Narasumber Luar Pemda dengan Jenis Jamuan 

standar selama setengah hari

Pengendali Belanja (costdriver):

Jumlah peserta

Rumusan ASB :

Y = 5.763.500 + 18.500 X

Y = Total Belanja

X = Peserta

Biaya tetap = Rp. 5.763.500,-

Biaya Variabel Rp. 18.500,-

Tabel rincian belanja Kegiatan Pertemuan no 18

NO JENIS BELANJA URAIAN BELANJA HARGA SATUAN 
(Rp)

1. Belanja Jasa/

Honorarium

Honor Narasumber 1.411.000

2. Belanja Barang

Pakai Habis

Snack 13.500

Penggandaan 500

Jilid Laporan 20.600

Cetak Foto 4.400

3. Belanja Sewa 

Gedung dan 

Bangunan

Sewa Tempat 

Pertemuan

1.100.000

Sewa Kamar Hotel 650.000



-19-

19. Pertemuan di Lingkungan Luar Kantor Bukan hotel Tanpa akomodasi 

dengan Narasumber Luar Pemda dengan Jenis Jamuan VIP selama 

setengah hari

Pengendali Belanja (costdriver):

Jumlah peserta

Rumusan ASB :

Y= 5.121.000 +20.000 X

Y = Total Belanja

X = Peserta

Biaya tetap = Rp. 5.121.000,-

Biaya Variabel Rp.20.000,-

Tabel rincian belanja Kegiatan Pertemuan no 19

NO JENIS BELANJA URAIAN BELANJA HARGA SATUAN 
(Rp)

1. Belanja Jasa/ 
Honorarium

Honor Narasumber 1.411.000

2. Belanja Barang Pakai 
Habis

Snack 15.000

Penggandaan 500

Jilid Laporan 20.600

Cetak Foto 4.400

3. Belanja Sewa 
Gedung dan 
Bangunan

Sewa Tempat 
Pertemuan

1.100.000



-20-

20. Pertemuan di Lingkungan Luar Kantor Bukan hotel Tanpa 

akomodasi dengan Narasumber Dalam Pemda dengan Jenis 

Jamuan VIP selama setengah hari

Pengendali Belanja (costdriver) :

Jumlah peserta 

Rumusan ASB :

Y= 888.000 + 20.000 X

Y = Total Belanja

X = Peserta

Biaya tetap = Rp. 888.000,-

Biaya Variabel Rp.20.000,-

Tabel rincian belanja Kegiatan Pertemuan no 20

NO JENIS BELANJA URAIAN BELANJA HARGA SATUAN 
(Rp)

1. Belanja Barang Pakai

Habis

Snack 15.000

Penggandaan 500

Jilid Laporan 20.600

Cetak Foto 4.400

2. Belanja Sewa 

Gedung dan 

Bangunan

Sewa Tempat 

Pertemuan

1.100.000



-21-

21. Pertemuan di Lingkungan Luar Kantor Bukan hotel Dengan 

akomodasi dengan Narasumber Luar Pemda dengan Jenis Jamuan 

VIP selama setengah hari

Pengendali Belanja (costdriver):

Jumlah peserta

Rumusan ASB :

Y= 5.963.000 + 20.000 X

Y = Total Belanja

X = Peserta

Biaya tetap = Rp. 5.963.000,-

Biaya Variabel Rp.20.000,-

Tabel rincian belanja Kegiatan Pertemuan no 21

NO JENIS BELANJA URAIAN BELANJA HARGA
SATUAN (Rp)

1. Belanja Jasa/ 
Honorarium

Honor Narasumber 1.411.000

2. Belanja Barang Pakai 
Habis

Snack 15.000

Penggandaan 500

Jilid Laporan 20.600

Cetak Foto 4.400

3. Belanja Sewa Gedung 
dan Bangunan

Sewa Tempat 
Pertemuan

1.100.000

Sewa Kamar Hotel 650.000



-22-

22. Pertemuan di Lingkungan Luar Kantor Bukan hotel Tanpa akomodasi 
dengan Narasumber Luar Pemda dengan Jenis Jamuan standar 
selama satu hari

Pengendali Belanja (costdriver):

Jumlah peserta

Rumusan ASB :

Y = 10.154.000 + 70.000 X

Y = Total Belanja

X = Peserta

Biaya tetap = Rp. 1.638.000,-

Biaya Variabel Rp. 65.000,-

Tabel rincian belanja Kegiatan Pertemuan no 22

NO JENIS BELANJA URAIAN BELANJA HARGA
SATUAN (Rp)

1. Belanja
J asa/ Honorarium

Honor Narasumber 1.411.000

2. Belanja Barang Pakai
Habis

Snack 13.500

Makan 33.000

Penggandaan 500

Jilid Laporan 20.600

3. Belanja Sewa Gedung 
dan Bangunan

Sewa Tempat 
Pertemuan

1.100.000



-23-

23. Pertemuan di Lingkungan Luar Kantor Bukan hotel Tanpa akomodasi 
dengan Narasumber Dalam Pemda dengan Jenis Jamuan standar 
selama satu hari

Pengendali Belanja (costdriver):

Jumlah peserta

Rumusan ASB :

Y= 1.638.000 + 65.000 X

Y = Total Belanja

X = Peserta

Biaya tetap = Rp. 1.638.000,-

Biaya Variabel Rp. 65.000,-

Tabel rincian belanja Kegiatan Pertemuan no 23

NO JENIS BELANJA URAIAN 
BELANJA

HARGA
SATUAN (Rp)

1. Belanja Barang Pakai 
Habis

Snack 13.500

Makan 33.000

Penggandaan 500

Jilid Laporan 20.600

Cetak Foto 4.400

2. Belanja Sewa Gedung dan 
Bangunan

Sewa Tempat 
Pertemuan

1.100.000



-24-

24. Pertemuan di Lingkungan Luar Kantor Bukan hotel Dengan akomodasi 
dengan Narasumber Luar Pemda dengan Jenis Jamuan standar 
selama satu hari

Pengendali Belanja (costdriver):

Jumlah peserta

Rumusan ASB :

Y= 10.754.000 + 70.000 X

Y = Total Belanja

X = Peserta

Biaya tetap = Rp. 10.754.000,-

Biaya Variabel Rp. 70.000,-

Tabel rincian belanja Kegiatan Pertemuan no 24

NO JENIS BELANJA URAIAN 
BELANJA

HARGA SATUAN 
(Rp)

1. Belanja
Jasa / Honorarium

Honor
Narasumber

1.411.000

2. Belanja Barang Pakai 
Habis

Snack 13.500

Makan 33.000

Penggandaan 500

Jilid Laporan 20.600

Cetak Foto 4.400

3. Belanja Sewa Gedung 
dan Bangunan

Sewa Tempat 
Pertemuan

1.100.000

Sewa Kamar
Hotel

650.000



-25-

25. Pertemuan di Lingkungan Luar Kantor Bukan hotel Tanpa akomodasi 
dengan Narasumber Luar Pemda dengan Jenis Jamuan VIP selama 
satu hari

Pengendali Belanja (costdriver):

Jumlah peserta

Rumusan ASB :

Y= 10.054.000 + 60.000 X

Y = Total Belanja

X = Peserta

Biaya tetap = Rp. 10.054.000,-

Biaya Variabel Rp.60.000,-

Tabel rincian belanja Kegiatan Pertemuan no 25

NO JENIS BELANJA URAIAN BELANJA HARGA
SATUAN (Rp)

1. Belanja Jasa/ 
Honorarium

Honor Narasumber 1.411.000

2. Belanja Barang Pakai 
Habis

Snack 15.000

Makan 35.000

Penggandaan 500

Jilid Laporan 20.600

Cetak Foto 4.400

3. Belanja Sewa Gedung 
dan Bangunan

Sewa Tempat 
Pertemuan

1.100.000



-26-

26. Pertemuan di Lingkungan Luar Kantor Bukan hotel Dengan akomodasi 
dengan Narasumber Dalam Pemda dengan Jenis Jamuan VIP selama 
satu hari

Pengendali Belanja (costdriver):

Jumlah peserta

Rumusan ASB :

Y= 1.638.000 + 60.000 X

Y = Total Belanja

X = Peserta

Biaya tetap = Rp. 1.638.000,-

Biaya Variabel Rp.60.000,-

Tabel rincian belanja Kegiatan Pertemuan no 26

NO JENIS BELANJA URAIAN BELANJA HARGA
SATUAN (Rp)

1. Belanja Barang Pakai 
Habis

Snack 15.000

Makan 35.000

Penggandaan 500

Jilid Laporan 20.600

Cetak Foto 4.400

2. Belanja Sewa Gedung 
dan Bangunan

Sewa Tempat 
Pertemuan

1.100.000

Sewa Kamar Hotel 650.000



-27-

27. Pertemuan di Lingkungan Luar Kantor Bukan hotel Dengan 
akomodasi dengan Narasumber Luar Pemda dengan Jenis Jamuan 
VIP selama satu hari

Pengendali Belanja (costdriver):

Jumlah peserta

Rumusan ASB :

Y= 10.829.000 + 75.000 X

Y = Total Belanja

X = Peserta

Biaya tetap = Rp. 10.829.000,-

Biaya Variabel Rp.75.000,-

Tabel rincian belanja Kegiatan Pertemuan no 27

NO JENIS BELANJA URAIAN BELANJA HARGA
SATUAN (Rp)

1. Belanja Jasa/ 
Honorarium

Honor Narasumber 1.411.000

2. Belanja Barang Pakai 
Habis

Snack 15.000

Makan 35.000

Penggandaan 500

Jilid Laporan 20.600

Cetak Foto 4.400

3. Belanja Sewa Gedung 
Bangunan

Sewa Tempat 
Pertemuan

1.100.000

Sewa kamar Hotel 650.000



-28-

28. Pertemuan di Lingkungan Luar Kantor Bukan hotel Tanpa 
akomodasi dengan Narasumber Luar Pemda dengan Jenis 
Jamuan WIP selama setengah hari

Pengendali Belanja (costdriuer):

Jumlah peserta

Rumusan ASB :

Y = 5.136.000 + 23.000 X

Y = Total Belanja

X = Peserta

Biaya tetap = Rp. 5.136.000,-

Biaya Variabel Rp.23.000,-

Tabel rincian belanja Kegiatan Pertemuan no 28

NO JENIS BELANJA URAIAN BELANJA HARGA
SATUAN (Rp)

1. Belanja Jasa/ 
Honorarium

Honor
Narasumber

1.411.000

2. Belanja Barang Pakai 
Habis

Snack 18.000

Penggandaan 500

Jilid Laporan 20.600

Cetak Foto 4.400

3. Belanja Sewa Gedung 
Bangunan

Sewa Tempat 
Pertemuan

1.100.000



-29-

29. Pertemuan di Lingkungan Luar Kantor Bukan hotel Tanpa 
akomodasi dengan Narasumber Dalam Pemda dengan Jenis 
Jamuan WIP selama setengah hari

Pengendali Belanja (costdriver):

Jumlah peserta

Rumusan ASB :

Y= 1.893.000 + 23.000 X

Y = Total Belanja

X = Peserta

Biaya tetap = Rp. 1.893.000,-

Biaya Variabel Rp.23.000,-

Tabel rincian belanja Kegiatan Pertemuan no 29

NO JENIS BELANJA URAIAN 
BELANJA

HARGA
SATUAN (Rp)

1. Belanja Barang 
Pakai Habis

Snack 18.000

Penggandaan 500

Jilid Laporan 20.600

Cetak Foto 4.400

2. Belanja Sewa
Gedung Bangunan

Sewa Tempat 
Pertemuan

1.100.000



-30-

30. Pertemuan di Lingkungan Luar Kantor Bukan hotel Dengan 
akomodasi dengan Narasumber Luar Pemda dengan Jenis Jamuan 
WIP selama setengah hari

Pengendali Belanja (costdriverj:

Jumlah peserta

Rumusan ASB :

Y = 5.786.000 + 23.000 X

Y = Total Belanja

X = Peserta

Biaya tetap = Rp. 5.786.000,-

Biaya Variabel Rp.23.000,-

Tabel rincian belanja Kegiatan Pertemuan no 30

NO JENIS BELANJA URAIAN 
BELANJA

HARGA
SATUAN (Rp)

1. Belaja Jasa/ Honorarium Honor
Narasumber

1.411.000

2. Belanja Barang Pakai 
Habis

Snack 18.000

Penggandaan 500

Jilid Laporan 20.600

Cetak Foto 4.400

3. Belanja Sewa Gedung 
Bangunan

Sewa Tempat 
Pertemuan

1.100.000

Sewa Kamar
Hotel

650.000



-31-

31. Pertemuan di Lingkungan Luar Kantor Bukan hotel Tanpa 
akomodasi dengan Narasumber Dalam Pemda dengan Jenis 
Jamuan WIP selama satu hari

Pengendali Belanja (costdriver):

Jumlah peserta

Rumusan ASB :

Y* 10.164.000 + 72.000 X

Y = Total Belanja

X = Peserta

Biaya tetap = Rp. 10.164.000,-

Biaya Variabel Rp. 72.000,-

Tabel rincian belanja Kegiatan Pertemuan no 31

NO JENIS BELANJA URAIAN BELANJA HARGA
SATUAN (Rp)

1. Belanja Barang Pakai 
Habis

Snack 18.000

Makan 44.000

Penggandaan 500

Jilid Laporan 20.600

Cetak Foto 4.400

2. Belanja Sewa Gedung 
Bangunan

Sewa Tempat 
Pertemuan

1.100.000



-32-

32. Pertemuan di Lingkungan Luar Kantor Bukan hotel Tanpa akomodasi 
dengan Narasumber Dalam Pemda dengan Jenis Jamuan WIP 
selama satu hari

Pengendali Belanja (costdriuer) t

Jumlah peserta

Rumusan ASB :

Y = 1.698.000 + 72.000 X

Y = Total Belanja

X = Peserta

Biaya tetap = Rp. 1.698.000,-

Biaya Variabel Rp. 72.000,-

Tabel rincian belanja Kegiatan Pertemuan no 32

NO JENIS BELANJA URAIAN
BELANJA

HARGA SATUAN 
(Rp)

1. Belaja Jasa/ 
Honorarium

Honor
Narasumber

1.411.000

2. Belanja Barang Pakai 
Habis

Snack 18.000

Makan 44.000

Penggandaan 500

Jilid Laporan 20.600

Cetak Foto 4.400

3. Belanja Sewa Gedung 
Bangunan

Sewa Tempat 
Pertemuan

1.100.000



-33-

33. Pertemuan di Lingkungan Luar Kantor Bukan hotel Dengan 
akomodasi dengan Narasumber Luar Pemda dengan Jenis Jamuan 
WIP selama satu hari

Pengendali Belanja (costdriver):

Jumlah peserta

Rumusan ASB :

Y = 10.814.000 + 72.000 X

Y = Total Belanja

X = Peserta

Biaya tetap = Rp. 10.814.000,-

Biaya Variabel Rp. 72.000,-

Tabel rincian belanja Kegiatan Pertemuan no 33

NO JENIS BELANJA URAIAN 
BELANJA

HARGA
SATUAN (Rp)

1. Belaja Jasa/ 
Honorarium

Honor
Narasumber

1.411.000

2. Belanja Barang Pakai 
Habis

Snack 18.000

Makan 44.000

Penggandaan 500

Jilid Laporan 20.600

Cetak Foto 4.400

3. Belanja Sewa Gedung 
Bangunan

Sewa Tempat 
Pertemuan

1.100.000

Sewa kamar
Hotel

650.000



-34-

34. Pertemuan di Lingkungan Luar Kantor Hotel Tanpa akomodasi 
dengan Narasumber Luar Pemda dengan Jenis Jamuan Standar 
selama setengah hari

Pengendali Belanja (costdriver):

Jumlah peserta

Rumusan ASB :

Y = 5.821.000 + 275.000 X

Y = Total Belanja

X = Peserta

Biaya tetap = Rp. 5.821.000,-

Biaya Variabel Rp. 275.000,-

Tabel rincian belanja Kegiatan Pertemuan no 34

NO JENIS BELANJA URAIAN BELANJA HARGA
SATUAN (Rp)

1. Belaja Jasa/ 
Honorarium

Honor Narasumber 1.411.000

2. Belanja Barang Pakai 
Habis

Penggandaan 500

Jilid Laporan 20.600

Cetak Foto 4.400

3 Belanja Sewa Gedung 
Bangunan

Sewa Hotel (halfday) 270.000



-35-

35. Pertemuan di Lingkungan Luar Kantor Hotel Tanpa akomodasi 
dengan Narasumber Dalam Pemda dengan Jenis Jamuan Standar 
selama setengah hari

Pengendali Belanja (costdriver):

Jumlah peserta

Rumusan ASB :

Y = 1.613.000 + 275.000 X

Y = Total Belanja

X = Peserta

Biaya tetap = Rp. 1.613.000,-

Biaya Variabel Rp. 275.000,-

Tabel rincian belanja Kegiatan Pertemuan no 35

NO JENIS BELANJA URAIAN BELANJA HARGA
SATUAN (Rp)

1. Belanja Barang
Pakai Habis

Penggandaan 500

Jilid Laporan 20.600

Cetak Foto 4.400

2. Belanja Sewa
Gedung Bangunan

Sewa Hotel (halfday) 270.000



-36-

36. Pertemuan di Lingkungan Luar Kantor Hotel Dengan akomodasi 
dengan Narasumber Luar Pemda dengan Jenis Jamuan standar 
selama setengah hari.

Pengendali Belanja (costdriver):

Jumlah peserta

Rumusan ASB :

Y= 6.496.000 + 275.000 X

Y = Total Belanja

X = Peserta

Biaya tetap = Rp. 6.496.000,-

Biaya Variabel Rp. 275.000,-

Tabel rincian belanja Kegiatan Pertemuan no 36

NO JENIS BELANJA URAIAN BELANJA HARGA
SATUAN (Rp)

1. Belanja
Jasa/ Honorarium

Honor Narasumber 1.411.000

2. Belanja Barang Pakai 
Habis

Penggandaan 500

Jilid Laporan 20.600

Cetak Foto 4.400

3. Belanja Sewa Gedung 
Bangunan

Sewa Hotel (halfday) 270.000

Sewa Kamar Hotel 650.000



-37-

37 Pertemuan di Lingkungan Luar Kantor Hotel Tanpa akomodasi 
dengan Narasumber Luar Pemda dengan Jenis Jamuan standar 
selama satu hari

Pengendali Belanja (costdriver):

Jumlah peserta

Rumusan ASB :

Y= 10.374.000 + 334.000 X

Y = Total Belanja

X = Peserta

Biaya tetap = Rp. 10.374.000,-

Biaya Variabel Rp. 334.000,-

Tabel rincian belanja Kegiatan Pertemuan no 37

NO JENIS BELANJA URAIAN BELANJA HARGA
SATUAN (Rp)

1. Belanja
Jasa/Honorarium

Honor Narasumber 1.411.000

2. Belanja Barang Pakai 
Habis

Penggandaan 500

Jilid Laporan 20.600

Cetak Foto 4.400

3. Belanja Sewa Gedung 
Bangunan

Sewa Hotel (Fullday) 324.000



-38-

38. Pertemuan di Lingkungan Luar Kantor Hotel Tanpa akomodasi 
dengan Narasumber Dalam Pemda dengan Jenis Jamuan 
standar selama satu hari

Pengendali Belanja (costdriver):

Jumlah peserta

Rumusan ASB :

Y = 1.883.000 + 329.000 X

Y = Total Belanja

X = Peserta

Biaya tetap = Rp. 1.883.000,-

Biaya Variabel Rp. 329.000,-

Tabel rincian belanja Kegiatan Pertemuan no 38

NO JENIS BELANJA URAIAN BELANJA HARGA
SATUAN (Rp)

1. Belanja Barang 
Pakai Habis

Penggandaan 500

Jilid Laporan 20.600

Cetak Foto 4.400

2. Belanja Sewa
Gedung Bangunan

Sewa Hotel (Fullday) 324.000



-39-

39. Pertemuan di Lingkungan Luar Kantor Hotel Dengan akomodasi 
dengan Narasumber Luar Pemda dengan Jenis Jamuan standar 
selama satu hari

Pengendali Belanja (costdriver):

Jumlah peserta

Rumusan ASB :

Y = 11.024.000 + 334.000 X

Y = Total Belanja

X = Peserta

Biaya tetap = Rp. 11.024.000

Biaya Variabel Rp. 334.000,-

Tabel rincian belanja Kegiatan Pertemuan no 39

NO JENIS BELANJA URAIAN BELANJA HARGA
SATUAN (Rp)

1. Belanja
Jasa / Honorarium

Honor Narasumber 1.411.000

2. Belanja Barang 
Pakai Habis

Penggandaan 500

Jilid Laporan 20.600

Cetak Foto 4.400

3. Belanja Sewa
Gedung Bangunan

Sewa Hotel 
(Fullday)

324.000

Sewa Kamar Hotel 650.000



-40-

40. Pertemuan di Lingkungan Luar Kantor Hotel Dengan akomodasi 
dengan Narasumber Luar Pemda dengan Jenis Jamuan standar 
selama dua hari

Pengendali Belanja (costdriver):

Jumlah peserta

Rumusan ASB :

Y = 21.830.000 + 915.000 X

Y = Total Belanja

X = Peserta

Biaya tetap = Rp. 21.830.000,-

Biaya Variabel Rp. 915.000,-

Tabel rincian belanja Kegiatan Pertemuan no 40

NO JENIS BELANJA URAIAN BELANJA HARGA
SATUAN (Rp)

1. Belanja Jasa/ 
Honorarium

Honor Narasumber 1.411.000

2. Belanja Barang 
Pakai Habis

Penggandaan 500

Jilid Laporan 20.600

Cetak Foto 4.400

3. Belanja Sewa
Gedung Bangunan

Sewa Hotel (Fullboard) 900.000



-41-

41. Pertemuan di Lingkungan Luar Kantor Hotel Tanpa akomodasi 
dengan Narasumber Dalam Pemda dengan Jenis Jamuan standar 
selama dua hari

Pengendali Belanja (costdriver):

Jumlah peserta

Rumusan ASB :

Y = 4.873.000 + 910.000 X

Y = Total Belanja

X = Peserta

Biaya tetap = Rp. 4.873.000,-

Biaya Variabel Rp. 910.000,-

Tabel rincian belanja Kegiatan Pertemuan no 41

NO JENIS BELANJA URAIAN BELANJA HARGA

SATUAN (Rp)

1. Belanja Barang

Pakai Habis

Penggandaan 500

Jilid Laporan 20.600

Cetak Foto 4.400

2. Belanja Sewa

Gedung Bangunan

Sewa Hotel 

(Fullboard)

900.000



-42-

42. Pertemuan di Lingkungan Luar Kantor Hotel Dengan akomodasi 
dengan Narasumber Luar Pemda dengan Jenis Jamuan standar 
selama dua hari

Pengendali Belanja (costdriver):

Jumlah peserta

Rumusan ASB :

Y = 23.780.000 + 915.000 X

Y = Total Belanja

X = Peserta

Biaya tetap = Rp. 23.780.000,-

Biaya Variabel Rp. 915.000,-

Tabel rincian belanja Kegiatan Pertemuan no 42

NO JENIS BELANJA URAIAN BELANJA HARGA
SATUAN (Rp)

1. Belanja
Jasa / Honorarium

Honor Narasumber 1.411.000

2. Belanja Barang 
Pakai Habis

Penggandaan 500

Jilid Laporan 20.600

Cetak Foto 4.400

3. Belanja Sewa
Gedung Bangunan

Sewa Hotel (fullboard) 900.000

Sewa Kamar Hotel 650.000



-43-

B. Kategori NON PNS

43. Pertemuan dilingkungan Kantor Pemda Tanpa akomodasi, dengan 

Pembicara/ Narasumber dari Luar Pemerintah Daerah, dengan Jenis 

Jamuan standar selama setengah hari.

Pengendali Belanja (costdriver):

Jumlah peserta

Rumusan ASB :

Y = 4.497.500 + 68.500 X

Y = Total Belanja

X = Peserta

Biaya tetap = Rp. 4.497.500,-

Biaya Variabel Rp.68.500,-

Tabel rincian belanja Kegiatan Pertemuan no 43

NO JENIS BELANJA URAIAN BELANJA HARGA
SATUAN (Rp)

1. Belanja
J asa/ Honorarium

Honor Narasumber 1.411.000

Uang Saku Peserta 50.000

2. Belanja Barang Pakai 
Habis

Snack 13.500

Penggandaan 500

Jilid Laporan 20.600

Cetak Foto 4.400



-44-

44. Pertemuan dilingkungan Kantor Pemda Tanpa akomodasi, 

Pembicara/ Narasumber dari Dalam Pemerintah Daerah, dengan 

Jenis Jamuan standar selama setengah hari (halfday).

Pengendali Belanja (costdriver):

Jumlah peserta

Rumusan ASB :

Y = 264.500 + 68.500 X

Y = Total Belanja

X = Peserta

Biaya tetap = Rp 264.500,-

Biaya Variabel Rp. 68.500,-

Tabel rincian belanja Kegiatan Pertemuan no 44

NO JENIS BELANJA URAIAN 
BELANJA

HARGA
SATUAN (Rp)

1. Belanja

Jasa / Honorarium

Uang Saku

Peserta

50.000

2. Belanja Barang Pakai 

Habis

Snack 13.500

Penggandaan 500

Jilid Laporan 20.600

Cetak Foto 4.400



-45-

45. Pertemuan dilingkungan Kantor Pemda Dengan akomodasi, 

Pembicara/ Narasumber dari Luar Pemerintah Daerah, dengan Jenis 

Jamuan standar selama setengah hari (halfday).

Pengendali Belanja (costdriver) :

Jumlah peserta

Rumusan ASB :

Y = 5.147.500 + 68.500 X

Y = Total Belanja

X = Peserta

Biaya tetap = Rp. 5.147.500,-

Biaya Variabel Rp. 68.500,-

Tabel rincian belanja Kegiatan Pertemuan no 45

NO JENIS BELANJA URAIAN BELANJA HARGA
SATUAN (Rp)

1. Belanja Jasa /

Honorarium

Honor

Narasumber

1.411.000

Uang Saku

Peserta

50.000

2. Belanja Barang Pakai

Habis

Snack 13.500

Penggandaan 500

Cetak Foto 4.400

Jilid Laporan 20.600

3. Belanja Sewa Gedung 

dan Bangunan

Sewa Kamar Hotel 650.000



-46-

46. Pertemuan dilingkungan Kantor Pemda Tanpa akomodasi, dengan 

Pembicara/ Narasumber dari Luar Pemerintah Daerah, dengan Jenis 

Jamuan VIP selama setengah hari (halfday).

Pengendali Belanja (costdriver):

Jumlah peserta

Rumusan ASB :

Y= 4.505.000 + 70.000 X

Y = Total Belanja

X = Peserta

Biaya tetap = Rp. 4.505.000,-

Biaya Variabel = Rp. 70.000,-

Tabel rincian belanja Kegiatan Pertemuan no 46

NO JENIS BELANJA URAIAN

BELANJA

HARGA SATUAN 

(Rp)

1. Belanja Jasa/ 

Honorarium

Honor

Narasumber

1.411.000

Uang Saku

Peserta

50.000

2. Belanja Barang Pakai

Habis

Snack 15.000

Penggandaan 500

Jilid Laporan 20.600

Cetak Foto 4.400



-47-

47. Pertemuan dilingkungan Kantor Pemda Tanpa akomodasi, Pembicara/ 

Narasumber dari Dalam Pemerintah Daerah, dengan Jenis Jamuan VIP 

selama setengah hari (halfday).

Pengendali Belanja (costdriver) :

Jumlah peserta

Rumusan ASB :

Y = 272.000 + 70.000 X

Y = Total Belanja

X = Peserta

Biaya tetap = Rp. 272.000,-

Biaya Variabel Rp. 70.000,-

Tabel rincian belanja Kegiatan Pertemuan no 47

NO JENIS BELANJA URAIAN BELANJA HARGA

SATUAN (Rp)

1. Belanja Jasa /

Honorarium

Uang Saku 

Peserta

50.000

2. Belanja Barang Pakai 

Habis

Snack 15.000

Penggandaan 500

Jilid Laporan 20.600

Cetak Foto 4.400



-48-

48. Pertemuan dilingkungan Kantor Pemda Dengan akomodasi dengan 

Pembicara/ Narasumber dari Luar Pemerintah Daerah, dengan Jenis 

Jamuan VIP selama setengah hari (halfday).

Pengendali Belanja (costdriver):

Jumlah peserta

Rumusan ASB :

Y = 5.155.000 + 70.000 X

Y = Total Belanja

X = Peserta

Biaya tetap = Rp 5.155.000,-

Biaya Variabel Rp. 70.000,-

Tabel rincian belanja Kegiatan Pertemuan no 48

NO JENIS BELANJA URAIAN BELANJA HARGA 

SATUAN 

(Rp)

1. Belanja Jasa /

Honorarium

Honorarium

Narasumber

1.411.000

Uang Saku Peserta 50.000

2. Belanja Barang Pakai 

Habis

Snack 13.500

Penggandaan 500

Jilid Laporan 20.600

Cetak Foto 4.400

3. Belanja Sewa Gedung 

dan Bangunan

Sewa Kamar Hotel 650.000



-49-

49. Pertemuan dilingkungan Kantor Pemda Tanpa akomodasi, dengan 

Pembicara/ Narasumber dari Luar Pemerintah Daerah, dengan Jenis 

Jamuan Standar selama satu hari (Fullday).

Pengendali Belanja (costdriver):

Jumlah peserta

Rumusan ASB :

Y = 8.988.000 + 120.000 X

Y = Total Belanja

X = Peserta

Biaya tetap = Rp. 8.988.000,-

Biaya Variabel Rp. 120.000,-

Tabel rincian belanja Kegiatan Pertemuan no 49

NO JENIS BELANJA URAIAN BELANJA HARGA
SATUAN (Rp)

1. Belanja Jasa / 

Honorarium

Honorarium

Narasumber

1.411.000

Uang Saku Peserta 50.000

2. Belanja Barang Pakai 

Habis

Snack 13.500

Makan 33.000

Penggandaan 500

Jilid Laporan 20.600

Cetak Foto 4.400



-50-

50. Pertemuan dilingkungan Kantor Pemda Tanpa akomodasi, dengan 

Pembicara/ Narasumber dari Dalam Pemerintah Daerah, dengan Jenis 

Jamuan Standar selama satu hari (Fullday).

Pengendali Belanja (costdriver):

Jumlah peserta

Rumusan ASB :

Y = 522.000 + 120.000 X

Y = Total Belanja

X = Peserta

Biaya tetap = Rp. 522.000,-

Biaya Variabel Rp. 120.000,-

Tabel rincian belanja Kegiatan Pertemuan no 50

NO JENIS BELANJA URAIAN BELANJA HARGA 

SATUAN 

(Rp)

1. Belanja Jasa /

Honorarium

Uang Saku Peserta 50.000

2. Belanja Barang Pakai

Habis

Snack 13.500

Makan 33.000

Penggandaan 500

Jilid Laporan 20.600

Cetak Foto 4.400



-51-

51. Pertemuan dilingkungan Kantor Pemda Dengan akomodasi, dengan 
Pembicara/ Narasumber dari Luar Pemerintah Daerah, dengan Jenis 
Jamuan Standar selama satu hari (Fullday).

Pengendali Belanja (costdriver):

Jumlah peserta

Rumusan ASB :

Y = 9.638.000 + 120.000 X

Y = Total Belanja

X = Peserta

Biaya tetap = Rp. 9.638.000,-

Biaya Variabel Rp. 120.000,-

Tabel rincian belanja Kegiatan Pertemuan no 51

NO JENIS BELANJA URAIAN BELANJA HARGA 

SATUAN 

(Rp)

1. Belanja Jasa / 

Honorarium

Honorarium

Narasumber

1.411.000

Uang Saku Peserta 50.000

2. Belanja Barang Pakai 

Habis

Snack 13.500

Makan 33.000

Penggandaan 500

Jilid Laporan 20.600

Cetak Foto 4.400

3. Belanja Sewa Gedung 

dan Bangunan

Sewa Kamar Hotel 650.000



-52-

52. Pertemuan dilingkungan Kantor Pemda Tanpa akomodasi, Pembicara/ 
Narasumber dari Luar Pemerintah Daerah, dengan Jenis Jamuan VIP 
selama satu hari (Fullday).

Pengendali Belanja (costdriver):

Jumlah peserta

Rumusan ASB :

Y= 9.013.000 + 125.000 X

Y = Total Belanja

X = Peserta

Biaya tetap = Rp. 9.013.000,-

Biaya Variabel Rp. 125.000,-

Tabel rincian belanja Kegiatan Pertemuan no 52

NO JENIS BELANJA URAIAN BELANJA HARGA 
SATUAN 

(Rp)

1. Belanja Jasa / 
Honorarium

Honorarium
Narasumber

1.411.000

Uang Saku Peserta 50.000

2. Belanja Barang Pakai 
Habis

Snack 15.000

Makan 35.000

Penggandaan 500

Jilid Laporan 20.600

Cetak Foto 4.400



-53-

53. Pertemuan dilingkungan Kantor Pemda Tanpa akomodasi, dengan 
Pembicara/ Narasumber dari Dalam Pemerintah Daerah, dengan Jenis 
Jamuan VIP selama satu hari (Fullday).

Pengendali Belanja (costdriver):

Jumlah peserta

Rumusan ASB :

Y = 547.000 + 125.000 X

Y = Total Belanja

X = Peserta

Biaya tetap = Rp. 547.000,-

Biaya Variabel Rp. 125.000,-

Tabel rincian belanja Kegiatan Pertemuan no 53

NO JENIS BELANJA URAIAN BELANJA HARGA 

SATUAN 

(Rp)

1. Belanja Jasa/ 

Honorarium

Uang Saku Peserta 50.000

2. Belanja Barang Pakai

Habis

Snack 15.000

Makan 35.000

Penggandaan 500

Jilid Laporan 20.600

Cetak Foto 4.400



-54-

54. Pertemuan dilingkungan Kantor Pemda Dengan akomodasi, dengan 
Pembicara/ Narasumber dari Luar Pemerintah Daerah, dengan Jenis 
Jamuan VIP selama satu hari (Fullday).

Pengendali Belanja (costdriver):

Jumlah peserta

Rumusan ASB :

Y = 9.663.000 + 125.000 X

Y = Total Belanja

X = Peserta

Biaya tetap = Rp. 9.663.000,-

Biaya Variabel Rp. 125.000,-

Tabel rincian belanja Kegiatan Pertemuan no 54

NO JENIS BELANJA URAIAN BELANJA HARGA 
SATUAN 

(Rp)

1. Belanja Jasa / 

Honorarium

Honorarium

Narasumber

1.411.000

Uang Saku Peserta 50.000

2. Belanja Barang Pakai 

Habis

Snack 15.000

Makan 35.000

Penggandaan 500

Jilid Laporan 20.600

Cetak Foto 4.400

3. Belanja Sewa Gedung 

dan Bangunan

Sewa Kamar Hotel 650.000



-55-

55. Pertemuan dilingkungan Kantor Pemda Tanpa akomodasi, dengan 

Pembicara/ Narasumber Dalam Pemerintah Daerah, dengan Jenis 

Jamuan Standar selama dua hari .

Pengendali Belanja (costdriver):

Jumlah peserta

Rumusan ASB :

Y = 823.500+ 221.500 X

Y = Total Belanja

X = Peserta

Biaya tetap = Rp. 823.500,-

Biaya Variabel Rp.221.500,-

Tabel rincian belanja Kegiatan Pertemuan no 55

No Jenis Belanja Uraian Belanja
Harga Satuan 

(Rp)

1 Belanja Jasa/Honorarium Uang Peserta 50.000

2 Belanja Barang Pakai Habis Snack 13.500

Makan 33.000

Penggandaan 500

Jilid laporan 20.600

Cetak foto 4.400



-56-

56. Pertemuan di Lingkungan Kantor Dengan akomodasi, dengan 

Pembicara/Narasumber dari Luar Pemerintah Daerah dengan jenis 

jamuan standar, selama dua hari.

Pengendali Belanja (costdriver):

Jumlah peserta

Rumusan ASB :

Y = 7.160.000 + 215.000 X

Y = Total Belanja

X = Peserta

Biaya tetap = Rp. 7.160.000,-

Biaya Variabel Rp. 215.000,-

Tabel rincian belanja Kegiatan Pertemuan no 56

No Jenis Belanja Uraian Belanja
Harga Satuan 

(Rp)

1
Belanja Jasa / 

Honorarium
Honor Narasumber 1.411.000

Uang Saku 50.000

2
Belanja Barang dan

Jasa
Snack 15.000

Makan 35.000

Penggandaan 500

Jilid laporan 20.600

Cetak foto 4.400

3.
Belanja Sewa Gedung 

dan Bangunan
Sewa Kamar Hotel

650.000



-57-

57. Pertemuan di Lingkungan Kantor Tanpa dengan akomodasi, 

Pembicara/Narasumber dari Luar Pemerintah Daerah dengan jenis 

jamuan VIP, selama dua hari.

Pengendali Belanja (costdriver) :

Jumlah peserta

Rumusan ASB :

Y= 6.435.000 + 215.000 X

Y = Total Belanja

X = Peserta

Biaya tetap = Rp. 6.435.000,-

Biaya Variabel Rp. 215.000,-

Tabel rincian belanja Kegiatan Pertemuan no 57

No Jenis Belanja Uraian Belanja
Harga

Satuan (Rp)

1
Belanja Jasa / 
Honorarium

Honor Narasumber 1.411.000

Uang saku peserta 50.000

2 Belanja Barang dan Jasa Snack 15.000

Makan 35.000

Penggandaan 500

Jilid laporan 20.600

Cetak foto 4.400



-58-

58. Pertemuan di Lingkungan Kantor Dengan akomodasi, dengan 

Pembicara/ Narasumber dari Luar Pemerintah Daerah dengan jenis 

jamuan VIP, selama dua hari.

Pengendali Belanja (costdriver):

Jumlah peserta

Rumusan ASB :

Y = 10.557.000 + 215.000 X

Y = Total Belanja

X = Peserta

Biaya tetap = Rp. 10.557.000,-

Biaya Variabel Rp. 215.000,-

Tabel rincian belanja Kegiatan Pertemuan no 58

No Jenis Belanja Uraian Belanja Harga Satuan 
(RP)

1 Belanja Honorarium Honor Narasumber 1.411.000

Uang peserta 50.000

2 Belanja Barang dan Jasa Snack 15.000

Makan 35.000

Penggandaan 500

Jilid laporan 20.600

Cetak foto 4.400

3. Belanja Sewa Gedung 
dan Bangunan

Sewa Kamar Hotel 650.000



-59-

59. Pertemuan di Lingkungan Kantor Pemda Dengan Akomodasi dengan 

Narasumber Luar Pemda Peserta Non PNS dengan Jenis Jamuan WIP 

selama setengah hari

Pengendali Belanja (costdriver):

Jumlah peserta

Rumusan ASB :

Y = 4.683.000+ 88.000 X

Y = Total Belanja

X = Peserta

Biaya tetap = Rp. 4.683.000,-

Biaya Variabel Rp 88.000,-

Tabel rincian belanja Kegiatan Pertemuan no 59

No Jenis Belanja Uraian Belanja
Harga Satuan 

(Rp)

1 Belanja Honorarium Honor Narasumber 1.411.000

2
Belanja Barang dan

Jasa
Snack 18.000

Penggandaan 500

Jilid laporan 20.600

Cetak foto 4.400

3.
Belanja Sewa Gedung 

dan Bangunan
Sewa Kamar Hotel

650.000



-60-

60. Pertemuan di Lingkungan Kantor Pemda Dengan Akomodasi dengan 

Narasumber Luar Pemda dengan Jenis Jamuan VIP selama tiga hari .

Pengendali Belanja (costdriver):

Jumlah peserta

Rumusan ASB :

Y = 14.459.000 + 320.000 X

Y = Total Belanja

X = Peserta

Biaya tetap = Rp. 14.459.000,-

Biaya Variabel Rp. 320.000,-

Tabel rincian belanja Kegiatan Pertemuan no 60

No Jenis Belanja Uraian Belanja
Harga

Satuan (Rp)

1 Belanja Honorarium Uang peserta 50.000

2
Belanja Barang dan

Jasa
Snack 15.000

Makan 35.000

Penggandaan
500

Jilid laporan
20.600

Cetak foto 4.400



-61-

61. Pertemuan di Lingkungan Kantor Pemda Dengan Akomodasi dengan 

Narasumber Luar Pemda dengan Jenis Jamuan WIP selama setengah 

hari .

Pengendali Belanja (costdriver):

Jumlah peserta

Rumusan ASB :

Y = 6.744.000 + 88.000 X

Y = Total Belanja

X = Peserta

Biaya tetap = Rp. 6.744.000,-

Biaya Variabel Rp. 88.000,-

Tabel rincian belanja Kegiatan Pertemuan no 61

No Jenis Belanja Uraian Belanja
Harga Satuan 

(Rp)

1 Belanja Honorarium Honor Narasumber 1.411.000

Uang peserta 50.000

2
Belanja Barang dan 
Jasa

Snack 18.000

Makan 44.000

Penggandaan 500

Jilid laporan 20.600

Cetak foto 4.400



-62-

62. Pertemuan di Lingkungan Kantor Pemda Tanpa Akomodasi dengan 

Narasumber Dalam Pemda dengan Jenis Jamuan WIP selama satu 

hari.

Pengendali Belanja (costdriver) :

Jumlah peserta

Rumusan ASB :

Y = 670.000 + 132.000 X

Y = Total Belanja

X = Peserta

Biaya tetap = Rp. 670.000,-

Biaya Variabel Rp. 132.000,-

Tabel rincian belanja Kegiatan Pertemuan no 62

No Jenis Belanja Uraian Belanja
Harga

Satuan (Rp)

1 Belanja Honorarium Uang peserta 50.000

2
Belanja Barang dan 
Jasa

Snack 18.000

Penggandaan 500

Jilid laporan 20.600

Cetak foto 4.400



-63-

63. Pertemuan di Lingkungan Kantor Pemda Tanpa Akomodasi Dengan 

Narasumber Luar Pemda dengan Jenis Jamuan WIP selama satu hari. 

Pengendali Belanja (costdriver) : 

Jumlah Peserta 

Rumusan ASB :

Y = 6.314.000 + 132.000 X

Y = Total Belanja

X = Peserta

Biaya tetap = Rp. 6.314.000,-

Biaya Variabel Rp. 132.000,-

Tabel rincian belanja Kegiatan Pertemuan no 63

No Jenis Belanja Uraian Belanja Harga Satuan 

(Rp)

1 Belanja Jasa/

Honorarium

Narasumber 1.411.000

Uang Harian Peserta 50.000

2 Belanja Barang Pakai

Habis

Snack 18.000

Makan 44.000

Penggandaan 500

Jilid Laporan 20.600

Cetak foto 4.400



-64-

64. Pertemuan di Lingkungan Kantor Pemda Tanpa Akomodasi dengan 

Narasumber Dalam Pemda dengan Jenis Jamuan WIP selama satu 

hari .

Pengendali Belanja (costdriver) :

Jumlah Peserta

Rumusan ASB :

Y = 2.021.000 + 511.000 X

Y = Total Belanja

X = Peserta

Biaya tetap = Rp. 2.021.000,-

Biaya Variabel Rp. 511.000,-

Tabel rincian belanja Kegiatan Pertemuan no 64

No Jenis Belanja Uraian Belanja Harga Satuan 

(Rp)

1 Belanja Jasa/

Honorarium

Uang Harian

Peserta

50.000

2 Belanja Barang Pakai

Habis

Snack 18.000

Makan 44.000

Penggandaan 500

Jilid Laporan 20.600

Cetak foto 4.400



-65-

65. Pertemuan di Lingkungan Luar Kantor Bukan Hotel Tanpa Akomodasi 

dengan Narasumber Luar Pemda dengan Jenis Jamuan Standar selama 

setengah hari.

Pengendali Belanja (costdriver):

Jumlah Peserta

Rumusan ASB :

Y = 5.113.500 +68.500 X

Y = Total Belanja

X = Peserta

Biaya tetap = Rp. 5.113.500,-

Biaya Variabel Rp. 68.500,-

Tabel rincian belanja Kegiatan Pertemuan no 65

No Jenis Belanja Uraian Belanja Harga Satuan 

(Rp)

1 Belanja Jasa / 

Honorarium

Narasumber 1.411.000

Uang Harian Peserta 50.000

2 Belanja Barang Pakai

Habis

Snack 13.500

Penggandaan 500

Jilid Laporan 20.600

Cetak foto 4.400

3 Belanja sewa Gedung 

dan Bangunan

Sewa Kamar Hotel 650.000

Sewa Tempat

Pertemuan

1.100.000



-66-

66. Pertemuan di Lingkungan Luar Kantor Bukan Hotel Tanpa Akomodasi 

dengan Narasumber Dalam Pemda dengan Jenis Jamuan Standar 

selama setengah hari.

Pengendali Belanja (costdriver):

Jumlah Peserta

Rumusan ASB :

Y = 880.500 + 68.500 X

Y = Total Belanja

X = Peserta

Biaya tetap = Rp. 880.500,-

Biaya Variabel Rp. 68.500,-

Tabel rincian belanja Kegiatan Pertemuan no 66

No Jenis Belanja Uraian Belanja Harga Satuan 

(Rp)

1 Belanja Jasa/ 

Honorarium

Narasumber 1.411.000

Uang Harian Peserta 50.000

2 Belanja Barang Pakai

Habis

Snack 13.500

Penggandaan 500

Jilid Laporan 20.600

Cetak foto 4.400

3 Belanja sewa Gedung 

dan Bangunan

Sewa Tempat

Pertemuan

1.100.000



-67-

67. Pertemuan di Lingkungan Luar Kantor Bukan Hotel Dengan Akomodasi 

dengan Narasumber Luar Pemda dengan Jenis Jamuan Standar selama 

setengah hari.

Pengendali Belanja (costdriver):

Jumlah Peserta

Rumusan ASB :

Y = 5.763.500 + 68.500 X

Y = Total Belanja

X = Peserta

Biaya tetap = Rp. 5.763.500,-

Biaya Variabel Rp. 68.500,-

Tabel rincian belanja Kegiatan Pertemuan no 67

No Jenis Belanja Uraian Belanja Harga Satuan 

(Rp)

1 Belanja Jasa/ Narasumber

Honorarium

1.411.000

Uang Harian Peserta 50.000

2 Belanja Barang Pakai Snack

Habis

13.500

Penggandaan 500

Jilid Laporan 20.600

Cetak foto 4.400

3 Belanja sewa Gedung Sewa Tempat 

dan Bangunan Pertemuan

1.100.000

Sewa Kamar Hotel 650.000



-68-

68. Pertemuan di Lingkungan Luar Kantor Bukan Hotel Tanpa Akomodasi 

dengan Narasumber Luar Pemda Peserta Non PNS dengan Jenis 

Jamuan VIP selama setengah hari.

Pengendali Belanja (costdriver):

Jumlah Peserta

Rumusan ASB :

Y = 5.121.000 + 70.000 X

Y = Total Belanja

X = Peserta

Biaya tetap = Rp. 5.121.000,-

Biaya Variabel Rp. 70.000,-

Tabel rincian belanja Kegiatan Pertemuan no 68

No Jenis Belanja Uraian Belanja Harga

Satuan (Rp)

1 Belanja Jasa/ 

Honorarium

Narasumber 1.411.000

Uang Harian Peserta 55.000

2 Belanja Barang Pakai

Habis

Snack 15.000

Penggandaan 500

Jilid Laporan 20.600

Cetak foto 4.400

3 Belanja sewa Gedung 

dan Bangunan

Sewa Kamar Hotel 650.000

Sewa Tempat

Pertemuan

1.100.000



-69-

69. Pertemuan dilingkungan Luar Kantor Bukan Hotel Tanpa Akomodasi, 

dengan Pembicara/ Narasumber dari Dalam Pemerintah Daerah, dengan 

Jenis Jamuan VIP selama setengah hari.

Pengendali Belanja (costdriver):

Jumlah Peserta

Rumusan ASB :

Y = 888.000 + 70.000 X

Y = Total Belanja

X = Peserta

Biaya tetap = Rp. 888.000,-

Biaya Variabel Rp. 70.000,-

Tabel rincian belanja Kegiatan Pertemuan no 69

No Jenis Belanja Uraian Belanja Harga Satuan 

(Rp)

1 Belanja Jasa/ 

Honorarium

Uang Harian Peserta 50.000

2 Belanja Barang Pakai 

Habis

Snack 15.000

Penggandaan 500

Jilid Laporan 20.600

Cetak foto 4.400

3 Belanja sewa Gedung 

dan Bangunan

Sewa Tempat 

Pertemuan

1.100.000



-70-

70. Pertemuan dilingkungan Luar Kantor Bukan Hotel Dengan 

Akomodasi, dengan Pembicara/ Narasumber dari Luar Pemerintah 

Daerah, dengan Jenis Jamuan VIP selama setengah hari (halfday). 

Pengendali Belanja (costdriver): 

Jumlah Peserta 

Rumusan ASB :

Y = 5.771.000 + 70.000 X

Y = Total Belanja

X = Peserta

Biaya tetap = Rp. 5.771.000,-

Biaya Variabel Rp. 70.000,-

Tabel rincian belanja Kegiatan Pertemuan no 70

No Jenis Belanja Uraian Belanja Harga

Satuan (Rp)

1 Belanja Jasa/ 

Honorarium

Narasumber 1.411.000

Uang Harian Peserta 55.000

2 Belanja Barang Pakai

Habis

Snack 15.000

Penggandaan 500

Jilid Laporan 20.600

Cetak foto 4.400

3 Belanja sewa Gedung 

dan Bangunan

Sewa Kamar Hotel 650.000

Sewa Tempat Pertemuan 1.100.000



-71-

71. Pertemuan dilingkungan Luar Kantor Bukan Hotel Tanpa Akomodasi, 

dengan Pembicara/ Narasumber dari Luar Pemerintah Daerah, dengan 

Jenis Jamuan standar selama satu hari (Fullday).

Pengendali Belanja (costdriver) :

Jumlah Peserta

Rumusan ASB :

Y= 10.104.000+ 115.000 X

Y = Total Belanja

X = Peserta

Biaya tetap = Rp. 10.104.000,-

Biaya Variabel Rp. 115.000,-

Tabel rincian belanja Kegiatan Pertemuan no 71

No Jenis Belanja Uraian Belanja Harga Satuan 

(Rp)

1 Belanja Jasa/

Honorarium

Narasumber 1.411.000

Uang Harian Peserta 50.000

2 Belanja Barang Pakai

Habis

Snack 13.500

Makan 33.000

Penggandaan 500

Jilid Laporan 20.600

Cetak foto 4.400

3 Belanja sewa Gedung 

dan Bangunan

Sewa Tempat

Pertemuan

1.100.000



-72-

72. Pertemuan dilingkungan Luar Kantor Bukan Hotel Tanpa Akomodasi, 

dengan Pembicara/ Narasumber dari Dalam Pemerintah Daerah, 

dengan Jenis Jamuan standar selama satu hari (Fullday).

Pengendali Belanja (costdriver) :

Jumlah Peserta

Rumusan ASB :

Y = 1.641.000 + 120.000 X

Y = Total Belanja

X = Peserta

Biaya tetap = Rp. 1.641.000,-

Biaya Variabel Rp. 120.000,-

Tabel rincian belanja Kegiatan Pertemuan no 72

No Jenis Belanja Uraian Belanja Harga Satuan 

(Rp)

1 Belanja Jasa/ 

Honorarium

Uang Harian Peserta 50.000

2 Belanja Barang Pakai

Habis

Snack 13.500

Makan 33.000

Penggandaan 500

Jilid Laporan 20.600

Cetak foto 4.400

3 Belanja sewa Gedung 

dan Bangunan

Sewa Tempat 

Pertemuan

1.100.000



-73-

73. Pertemuan dilingkungan Luar Kantor Bukan Hotel Dengan Akomodasi, 

dengan Pembicara/ Narasumber dari Luar Pemerintah Daerah, dengan 

Jenis Jamuan standar selama satu hari (Fullday).

Pengendali Belanja (costdriver):

Jumlah Peserta

Rumusan ASB :

Y = 6.571.000 + 120.000 X

Y = Total Belanja

X = Peserta

Biaya tetap = Rp. 6.571.000,-

Biaya Variabel Rp. 120.000,-

Tabel rincian belanja Kegiatan Pertemuan no 73

No Jenis Belanja Uraian Belanja Harga Satuan 

(Rp)

1 Belanja Jasa/ 
Honorarium

Narasumber 1.411.000

Uang Harian Peserta 50.000

2 Belanja Barang Pakai 
Habis

Snack 13.500

Makan 33.000

Penggandaan 500

Jilid Laporan 20.600

Cetak foto 4.400

3 Belanja sewa Gedung 
dan Bangunan

Sewa Kamar Hotel 650.000

Sewa Tempat 
Pertemuan

1.100.000



-74-

74. Pertemuan dilingkungan Luar Kantor Bukan Hotel Tanpa Akomodasi, 

dengan Pembicara/ Narasumber dari Luar Pemerintah Daerah, dengan 

Jenis Jamuan VIP selama satu hari (Fullday).

Pengendali Belanja (costdriver):

Jumlah Peserta

Rumusan ASB :

Y = 10.104.000 + 110.000 X

Y = Total Belanja

X = Peserta

Biaya tetap = Rp. 10.104.000,-

Biaya Variabel Rp. 110.000,-

Tabel rincian belanja Kegiatan Pertemuan no 74

No Jenis Belanja Uraian Belanja Harga Satuan 

(Rp)

1 Belanja Jasa/ 
Honorarium

Narasumber 1.411.000

Uang Harian Peserta 50.000

2 Belanja Barang

Pakai Habis

Snack 15.000

Makan 35.000

Penggandaan 500

Jilid Laporan 20.600

Cetak foto 4.400

3 Belanja sewa 

Gedung dan 

Bangunan

Sewa Tempat 

Pertemuan

1.100.000



-75-

75. Pertemuan dilingkungan Luar Kantor Bukan Hotel Tanpa Akomodasi, 

dengan Pembicara/ Narasumber dari Dalam Pemerintah Daerah, 

dengan Jenis Jamuan VIP selama satu hari (Fullday).

Pengendali Belanja (costdriver):

Jumlah Peserta

Rumusan ASB :

Y = 1.638.000 + 110.000 X

Y = Total Belanja

X = Peserta

Biaya tetap = Rp. 1.638.000,-

Biaya Variabel Rp. 110.000,-

Tabel rincian belanja Kegiatan Pertemuan no 75

No Jenis Belanja Uraian Belanja Harga Satuan 

(Rp)

1 Belanja Jasa/ 

Honorarium

Uang Harian Peserta 50.000

2 Belanja Barang

Pakai Habis

Snack 15.000

Makan 35.000

Penggandaan 500

Jilid Laporan 20.600

Cetak foto 4.400

3 Belanja sewa 

Gedung dan 

Bangunan

Sewa Tempat Pertemuan 1.100.000



-76-

76. Pertemuan dilingkungan Luar Kantor Bukan Hotel Dengan 

Akomodasi, dengan Pembicara/ Narasumber dari Luar Pemerintah 

Daerah, dengan Jenis Jamuan VIP selama satu hari (Fullday). 

Pengendali Belanja (costdriver): 

Jumlah Peserta 

Rumusan ASB :

Y = 10.754.000 + 110.000 X

Y = Total Belanja

X = Peserta

Biaya tetap = Rp. 10.754.000,-

Biaya Variabel Rp. 110.000,-

Tabel rincian belanja Kegiatan Pertemuan no 76

No Jenis Belanja Uraian Belanja Harga Satuan 

(Rp)

1 Belanja Jasa/

Honorarium

Narasumber 1.411.000

Uang Harian

Peserta

50.000

2 Belanja Barang Pakai

Habis

Snack 15.000

Makan 35.000

Penggandaan 500

Jilid Laporan 20.600

Cetak foto 4.400

3 Belanja sewa Gedung 

dan Bangunan

Sewa Kamar

Hotel

650.000

Sewa Tempat 

Pertemuan

1.100.000



-77-

77. Pertemuan dilingkungan Luar Kantor Bukan Hotel Tanpa Akomodasi, 

dengan Pembicara/ Narasumber dari Luar Pemerintah Daerah, dengan 

Jenis Jamuan WIP selama setengah hari (halfday).

Pengendali Belanja (costdriver):

Jumlah Peserta

Rumusan ASB :

Y = 5.111.000 + 73.000 X

Y = Total Belanja

X = Peserta

Biaya tetap = Rp. 5.111.000,-

Biaya Variabel Rp. 73.000,-

Tabel rincian belanja Kegiatan Pertemuan no 77

No Jenis Belanja Uraian Belanja Harga Satuan (Rp)

1 Belanja Jasa/ 

Honorarium

Narasumber 1.411.000

Uang Harian

Peserta

50.000

2 Belanja Barang Pakai

Habis

Snack 18.000

Penggandaan 500

Jilid Laporan 20.600

Cetak foto 4.400

3 Belanja sewa Gedung 

dan Bangunan

Sewa Tempat

Pertemuan

1.100.000



-78-

78. Pertemuan dilingkungan Luar Kantor Bukan Hotel Tanpa Akomodasi, 

dengan Pembicara/ Narasumber dari Dalam Pemerintah Daerah, 

dengan Jenis Jamuan WIP selama setengah hari (halfday).

Pengendali Belanja (costdriver):

Jumlah Peserta

Rumusan ASB :

Y = 903.000 + 73.000 X

Y = Total Belanja

X = Peserta

Biaya tetap = Rp. 903.000,-

Biaya Variabel Rp. 73.000,-

Tabel rincian belanja Kegiatan Pertemuan no 78

No Jenis Belanja Uraian Belanja Harga Satuan (Rp)

1 Belanja Jasa/ 

Honorarium

Uang Harian

Peserta

50.000

2 Belanja Barang

Pakai Habis

Snack 18.000

Penggandaan 500

Jilid Laporan 20.600

Cetak foto 4.400

3 Belanja sewa 

Gedung dan 

Bangunan

Sewa Tempat 

Pertemuan

1.100.000



-79-

79. Pertemuan dilingkungan Luar Kantor Bukan Hotel Dengan Akomodasi, 

dengan Pembicara/ Narasumber dari Luar Pemerintah Daerah, dengan 

Jenis Jamuan WIP selama setengah hari (halfday).

Pengendali Belanja (costdriver):

Jumlah Peserta

Rumusan ASB :

Y = 5.720.000 + 73.000 X

Y = Total Belanja

X = Peserta

Biaya tetap = Rp. 5.720.000,-

Biaya Variabel Rp. 73.000,-

Tabel rincian belanja Kegiatan Pertemuan no 79

No Jenis Belanja Uraian Belanja Harga Satuan 

(Rp)

1 Belanja Jasa/ 

Honorarium

Narasumber 1.411.000

Uang Harian Peserta 50.000

2 Belanja Barang Pakai

Habis

Snack 18.000

Penggandaan 500

Jilid Laporan 20.600

Cetak foto 4.400

3 Belanja sewa Gedung 

dan Bangunan

Sewa Kamar Hotel 650.000

Sewa Tempat 

Pertemuan

1.100.000



-80-

80. Pertemuan dilingkungan Luar Kantor Bukan Hotel Tanpa Akomodasi, 

dengan Pembicara/ Narasumber dari Luar Pemerintah Daerah, dengan 

Jenis Jamuan WIP selama satu hari (Fullday).

Pengendali Belanja (costdriver):

Jumlah Peserta

Rumusan ASB :

Y = 10.164.000 + 122.000 X

Y = Total Belanja

X = Peserta

Biaya tetap = Rp. 10.164.000,-

Biaya Variabel Rp. 122.000,-

Tabel rincian belanja Kegiatan Pertemuan no 80

No Jenis Belanja Uraian Belanja Harga

Satuan (Rp)

1 Belanja Jasa/ 

Honorarium

Narasumber 1.411.000

Uang Harian Peserta 50.000

2 Belanja Barang Pakai

Habis

Snack 18.000

Makan 44.000

Penggandaan 500

Jilid Laporan 20.600

Cetak foto 4.400

3 Belanja sewa Gedung 

dan Bangunan

Sewa Tempat

Pertemuan

1.100.000



-80-

80. Pertemuan dilingkungan Luar Kantor Bukan Hotel Tanpa Akomodasi, 

dengan Pembicara/ Narasumber dari Luar Pemerintah Daerah, dengan 

Jenis Jamuan WIP selama satu hari (Fullday).

Pengendali Belanja (costdriver):

Jumlah Peserta

Rumusan ASB :

Y = 10.164.000 + 122.000 X

Y = Total Belanja

X = Peserta

Biaya tetap = Rp. 10.164.000,-

Biaya Variabel Rp. 122.000,-

Tabel rincian belanja Kegiatan Pertemuan no 80

No Jenis Belanja Uraian Belanja Harga

Satuan (Rp)

1 Belanja Jasa/ 

Honorarium

Narasumber 1.411.000

Uang Harian Peserta 50.000

2 Belanja Barang Pakai

Habis

Snack 18.000

Makan 44.000

Penggandaan 500

Jilid Laporan 20.600

Cetak foto 4.400

3 Belanja sewa Gedung 

dan Bangunan

Sewa Tempat 

Pertemuan

1.100.000



-81-

81. Pertemuan dilingkungan Luar Kantor Bukan Hotel Tanpa Akomodasi, 

dengan Pembicara/ Narasumber dari Dalam Pemerintah Daerah, 

dengan Jenis Jamuan WIP selama satu hari (Fullday).

Pengendali Belanja (costdriver):

Jumlah Peserta

Rumusan ASB :

Y = 1.698.000 + 122.000 X

Y = Total Belanja

X = Peserta

Biaya tetap = Rp. 1.698.000,-

Biaya Variabel Rp. 122.000,-

Tabel rincian belanja Kegiatan Pertemuan no 81

No Jenis Belanja Uraian Belanja Harga Satuan

(Rp)

1 Belanja Jasa /

Honorarium

Uang Harian Peserta 50.000

2 Belanja Barang Pakai

Habis

Snack 18.000

Makan 44.000

Penggandaan 500

Jilid Laporan 20.600

Cetak foto 4.400

3 Belanja sewa Gedung 

dan Bangunan

Sewa Tempat 

Pertemuan

1.100.000



-82-

82. Pertemuan dilingkungan Luar Kantor Bukan Hotel Dengan Akomodasi, 

dengan Pembicara/ Narasumber dari Luar Pemerintah Daerah, dengan 

Jenis Jamuan WIP selama satu hari (Fullday).

Pengendali Belanja (costdriver):

Jumlah Peserta

Rumusan ASB :

Y = 10.814.000 + 122.000 X

Y = Total Belanja

X = Peserta

Biaya tetap = Rp. 10.814.000,-

Biaya Variabel Rp. 122.000,-

Tabel rincian belanja Kegiatan Pertemuan no 82

No Jenis Belanja Uraian Belanja Harga Satuan 

(Rp)

1 Belanja Jasa/ 

Honorarium

Narasumber 1.411.000

Uang Harian Peserta 50.000

2 Belanja Barang Pakai

Habis

Snack 18.000

Makan 44.000

Penggandaan 500

Jilid Laporan 20.600

Cetak foto 4.400

3 Belanja sewa Gedung 

dan Bangunan

Sewa Kamar Hotel 650.000

Sewa Tempat 

Pertemuan

1.100.000



-83-

83. Pertemuan dilingkungan Luar Kantor Hotel Tanpa Akomodasi, dengan 

Pembicara/ Narasumber dari Luar Pemerintah Daerah, dengan Jenis 

Jamuan standar selama setengah hari.

Pengendali Belanja (costdriver):

Jumlah Peserta

Rumusan ASB :

Y = 5.846.000 + 325.000 X

Y = Total Belanja

X = Peserta

Biaya tetap = Rp. 5.846.000,-

Biaya Variabel Rp. 325.000,-

Tabel rincian belanja Kegiatan Pertemuan no 83

No Jenis Belanja Uraian Belanja Harga Satuan 

(Rp)

1 Belanja Jasa/ 

Honorarium

Narasumber 1.411.000

Uang Harian Peserta 50.000

2 Belanja Barang Pakai

Habis

Penggandaan 500

Jilid Laporan 20.600

Cetak foto 4.400

3 Belanja sewa Gedung 

dan Bangunan

Paket Halfday

Peserta

270.000



-84-

84. Pertemuan dilingkungan Luar Kantor Hotel Tanpa Akomodasi, dengan 

Pembicara/ Narasumber dari Dalam Pemerintah Daerah, dengan Jenis 

Jamuan standar selama setengah hari (halfday).

Pengendali Belanja (costdriver):

Jumlah Peserta

Rumusan ASB :

Y = 1.613.000 + 325.000 X

Y = Total Belanja

X = Peserta

Biaya tetap = Rp. 1.613.000,-

Biaya Variabel Rp. 325.000,-

Tabel rincian belanja Kegiatan Pertemuan no 84

No Jenis Belanja Uraian Belanja Harga Satuan 

(Rp)

1 Belanja Jasa/ 

Honorarium

Uang Harian Peserta 50.000

2 Belanja Barang Pakai

Habis

Penggandaan 500

Jilid Laporan 20.600

Cetak foto 4.400

3 Belanja sewa Gedung 

dan Bangunan

Paket Halfday Peserta 270.000



-85-

85. Pertemuan dilingkungan Luar Kantor Hotel Dengan Akomodasi, dengan 

Pembicara/ Narasumber dari Luar Pemerintah Daerah, dengan Jenis 

Jamuan standar selama setengah hari (halfday).

Pengendali Belanja (costdriver) :

Jumlah Peserta

Rumusan ASB :

Y = 6.496.000 + 325.000 X

Y = Total Belanja

X = Peserta

Biaya tetap = Rp. 6.496.000,-

Biaya Variabel Rp. 325.000,-

Tabel rincian belanja Kegiatan Pertemuan no 85

No Jenis Belanja Uraian Belanja Harga Satuan 
(Rp)

1 Belanja Jasa/ 

Honorarium

Narasumber 1.411.000

Uang Harian Peserta 50.000

2 Belanja Barang Pakai

Habis

Penggandaan 500

Jilid Laporan 20.600

Cetak foto 4.400

3 Belanja sewa Gedung 

dan Bangunan

Sewa Kamar Hotel 650.000

Paket Halfday Peserta 270.000



-86-

86. Pertemuan dilingkungan Luar Kantor Hotel Tanpa Akomodasi, dengan 

Pembicara/ Narasumber dari Luar Pemerintah Daerah, dengan Jenis 

Jamuan standar selama satu hari.

Pengendali Belanja (costdriver) :

Jumlah Peserta

Rumusan ASB :

Y = 10.374.000 + 384.000 X

Y = Total Belanja

X = Peserta

Biaya tetap = Rp. 10.374.000,-

Biaya Variabel Rp. 384.000,-

Tabel rincian belanja Kegiatan Pertemuan no 86

No Jenis Belanja Uraian Belanja Harga Satuan 
(Rp)

1 Belanja Jasa/ 

Honorarium

Narasumber 1.411.000

Uang Harian Peserta 50.000

2 Belanja Barang Pakai

Habis

Penggandaan 500

Jilid Laporan 20.600

Cetak foto 4.400

3 Belanja sewa Gedung 

dan Bangunan

Paket Fullday Peserta 324.000



-87-

87. Pertemuan dilingkungan Luar Kantor Hotel Tanpa Akomodasi dengan 

Pembicara/ Narasumber dari Dalam Pemerintah Daerah, dengan Jenis 

Jamuan standar selama satu hari (Fullday).

Pengendali Belanja (costdriver) :

Jumlah Peserta

Rumusan ASB :

Y = 1.898.000 + 379.000 X

Y = Total Belanja

X = Peserta

Biaya tetap = Rp. 1.898.000,-

Biaya Variabel Rp. 379.000,-

Tabel rincian belanja Kegiatan Pertemuan no 87

No Jenis Belanja Uraian Belanja Harga Satuan 
(Rp)

1 Belanja Jasa/ 

Honorarium

Uang Harian Peserta 50.000

2 Belanja Barang Pakai

Habis

Penggandaan 500

Jilid Laporan 20.600

Cetak foto 4.400

3 Belanja sewa Gedung 

dan Bangunan

Paket Fullday

Peserta

324.000



-88-

88. Pertemuan dilingkungan Luar Kantor Hotel Dengan Akomodasi, dengan 

Pembicara/ Narasumber dari Luar Pemerintah Daerah, dengan Jenis 

Jamuan standar selama satu hari (Fullday).

Pengendali Belanja (costdriver) :

Jumlah Peserta

Rumusan ASB :

Y = 11.024.000 + 384.000 X

Y = Total Belanja

X = Peserta

Biaya tetap = Rp. 11.024.000,-

Biaya Variabel Rp. 384.000,-

Tabel rincian belanja Kegiatan Pertemuan no 88

No Jenis Belanja Uraian Belanja Harga Satuan 
(Rp)

1 Belanja Jasa/ 

Honorarium

Narasumber 1.411.000

Uang Harian Peserta 50.000

2 Belanja Barang Pakai

Habis

Penggandaan 500

Jilid Laporan 20.600

Cetak foto 4.400

3 Belanja sewa Gedung 

dan Bangunan

Sewa Kamar Hotel 650.000

Paket Fullday Peserta 324.000



-89-

89. Pertemuan dilingkungan Luar Kantor HotelTanpa Akomodasi, dengan 

Pembicara/ Narasumber dari Luar Pemerintah Daerah, dengan Jenis 

Jamuan standar selama dua hari (single fiillboard).

Pengendali Belanja (costdriver):

Jumlah Peserta

Rumusan ASB :

Y = 21.855.000 + 1.015.000 X

Y = Total Belanja

X = Peserta

Biaya tetap = Rp. 21.855.000,-

Biaya Variabel Rp. 1.015.000,-

Tabel rincian belanja Kegiatan Pertemuan no 89

No Jenis Belanja Uraian Belanja Harga Satuan 
(Rp)

1 Belanja Jasa/ 

Honorarium

Narasumber 1.411.000

Uang Harian Peserta 50.000

2 Belanja Barang

Pakai Habis

Penggandaan 500

Jilid Laporan 20.600

Cetak foto 4.400

3 Belanja sewa 

Gedung dan 

Bangunan

Paket Fullboard

Peserta

900.000



-90-

90. Pertemuan dilingkungan Luar Kantor Hotel Tanpa Akomodasi dengan 

Pembicara/ Narasumber dari Dalam Pemerintah Daerah, dengan Jenis 

Jamuan standar selama dua hari (single fullboard).

Pengendali Belanja (costdriver) :

Jumlah Peserta

Rumusan ASB :

Y = 4.873.000 + 1.005.000 X

Y = Total Belanja

X = Peserta

Biaya tetap = Rp. 4.873.000,-

Biaya Variabel Rp. 1.005.000,-

Tabel rincian belanja Kegiatan Pertemuan no 90

No Jenis Belanja Uraian Belanja Harga Satuan 

(Rp)

1 Belanja Jasa/ 

Honorarium

Uang Harian Peserta 50.000

2 Belanja Barang

Pakai Habis

Penggandaan 500

Jilid Laporan 20.600

Cetak foto 4.400

3 Belanja sewa 

Gedung dan 

Bangunan

Paket Fullboard

Peserta

900.000



-91-

91. Pertemuan dilingkungan Luar Kantor Hotel Dengan Akomodasi 

dengan Pembicara/ Narasumber dari Luar Pemerintah Daerah, 

dengan Jenis Jamuan standar selama dua hari (single fullboard). 

Pengendali Belanja (costdriver): 

Jumlah Peserta 

Rumusan ASB :

Y = 22.505.000 + 1.015.000 X

Y = Total Belanja

X = Peserta

Biaya tetap = Rp. 22.505.000,-

Biaya Variabel Rp. 1.015.000,-

Tabel rincian belanja Kegiatan Pertemuan no 91

No Jenis Belanja Uraian Belanja Harga Satuan 

(Rp)

1 Belanja Jasa/ 

Honorarium

Narasumber 1.411.000

Uang Harian

Peserta

50.000

2 Belanja Barang Pakai

Habis

Penggandaan 500

Jilid Laporan 20.600

Cetak foto 4.400

3 Belanja sewa Gedung 

dan Bangunan

Sewa Kamar Hotel 650.000

Paket Fullboard

Peserta

900.000


